CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO PER LA PROCEDURA APERTA FINALIZZATA
ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI (UNO PER
PER CIASCUN LOTTO DI GARA) PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI IN TNT
PER LE ESIGENZE DELLE SALE OPERATORIE DI OROPEDIA E GINECOLOGIA E DELLE
ALTRE UU.OO. DELL’AZIENDA USL DI PESCARA. SCADENZA: 13,00 del giorno 15
LUGLIO 2014

CIG: 5737383E37
U.O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Responsabile unico del procedimento Dr.ssa Tiziana Fulvia Petrella

Tel.085 4253035 - e mail: tiziana.petrella@ausl.pe.it

CHIARIMENTI N. 7

SI SEGNALA CHE | PUNTI 4 E 6, RIPORTATI NEL CHIARIMENTO N. 3, COSTITUISCONO MERI REFUSI, NON
PERTINENTI LA PRESENTE GARA, E, PERTANTO, DA NON CONSIDERARE

1. Inriferimento alla procedura: FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI TNT PER SALE OPERATORIE (CIG
5737383E37) siamo con la presente a chiedere chiarimento come segue:

LOTTO 2

Le misure dei teli 50x75 e 75x100 sono da intendersi come dimensioni totali oppure si tratta di una
composizione di 2 teli

50x75 + 50x75 = 1 telo da 100x75 / 75x100 + 75x100 = 1 telo 150x100?

RISPOSTA: LE DIMENSIONI! INDICATE NEL CAPITOLATO SONO DA INTENDERSI COME DIMENSIONI
MASSIME OTTENIBILI CON | DUE LEMBI SOVRAPPOSTI.

2. LOTTO 3 TELO COPERTURA IN TNT NON STERILE
Viene richiesto un telo con “uno strato impermeabile esteso per tutta la superficie e assorbente su tutta
la superficie, dotato di un ulteriore strato di contatto antiscivolo”: vorremmo sapere per quale utilizzo é
destinato il telo richiesto, vista la richiesta di antiscivolo (solitamente richiesto per tappeti antiscivolo per

pavimento).
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RISPOSTA: IL TELO RICHIESTO NEL LOTTO 3, NELLO SPECIFICO TELO COPERTURA IN TNT NON STERILE
CM90X200 DEVE ESSERE UTILIZZATO PER LA COPERTURA DEL LETTO OPERATORIO.

3.

LOTTON® 1

Quando nei diversi progressivi € inserito il telo tavolo madre cm 150 x 190 esso deve essere messo
avvolgente ovvero deve contenere tutti i restanti componenti?

Quando i tavoli madre sono 2 come nei progressivi n. 1 e 2, uno dei due tavoli madre deve essere
messo avvolgente, ovvero deve contenere tutti i restanti componenti?

Con doppio confezionamento volete indicare busta + carta medicale?

| set devo poi essere posizionati in box dispenser + cartone trasporto o busta in plastica + cartone
trasporto?

I progressivi 1, 2, 3, 5 e 6 li chiamate “teli per..”, ma confermate che si trattano di kit?

RISPOSTE: LOTTO N.1

IL TELO TAVOLO MADRE CM 150X190 DEVE AVVOLGERE TUTTI | COMPONENTI DEL SET

NEL CASO IN CUI ALL'INTERNO DEL SET SIANO COMPRESI DUE TELI TAVOLO MADRE UNO DEI DUE
DEVE AVVOLGERE TUTTI | COMPONENTI IL SET

IL DOPPIO CONFEZIONAMENTO E DA INTENDERSI"BUSTA ESTERNA+TELO TAVOLO MADRE AD
AVVOLGERE | COMPONENTI IL SET+EVENTUALE PROTEZIONE CON CARTA MEDICALE"

NEL CAPITOLATO IN OGGETTO NON VIENE FATTO RIFERIMENTO AL BOX DISPENSER PERTANTO E
FACOLTA DELLE DITTE INVIARLO O MENO

RELATIVAMENTE Al PROGRESSIVI 1,2,3,5,6 S| FA PRESENTE CHE TRATTASI DI KIT

LOTTO 1 - PROGRESSIVO N. 2 —SET PER CHIRURGIA DELL’ANCA

Chiedete un telo cm 250 x 150 con fessura cm 80 x 10. Si tratta di un telo con taglio ad “U” adesivo?
La fessura deve essere sul lato da 150 cm?

Chiedete un telo cm 225 x 280 con fessura cm 80 x 10. Si tratta di un telo con taglio ad “U” adesivo?
la fessura deve essere sul lato da 225 cm?

RISPOSTE:

LOTTO 1 - PROGRESSIVO 2 SET PER CHIRURGIA ANCA

I TELI 250X150CM CON FESSURA ADESIVA E 225X280CM CON FESSURA ADESIVA SONO DA

INTENDERSI CON TAGLIO AD U ADESIVO E LA FESSURA DEVE ESSERE POSIZIONATA SUL LATO DI
DIMENSIONI MINORI

5.

LOTTO 1— PROGRESSIVO N. 4 —KIT INTERVENTI SUL GINOCCHIO

Chiedete un telo cm 210 x 150 con fessura cm 14 x 75.

Si tratta di un telo con taglio ad “U” adesivo?
La fessura deve essere sul lato da 150 cm?

RISPOSTA: LOTTO 1 - PROGRESSIVO 4 KIT INTERVENTI SUL GINOCCHIO



IL TELO 210X150CM DEVE ESSERE DOTATO DI UNA FESSURA AD U ADESIVA E TALE FESSURA DEVE
ESSERE POSIZIONATA SUL LATO DI DIMENSIONI MINORI

6. LOTTO 1—-PROGRESSIVO N. 7 —KIT ARTROSCOPIA SPALLA
e Chiedete un telo cm 75 x 100 adesivo
e [’adesivo deve essere tutto il lato da cm 100?

RISPOSTA: LOTTO 1- PROGRESSIVO 7 KIT ARTROSCOPIA SPALLA

IL TELO 75X100CM DEVE ESSERE DOTATO DI ADESIVO SUL LATO DI DIMENSIONI MINORI

7. LOTTO 3 —PROGRESSIVO N. 1 —TELO COPERTURA IN TNT NON STERILE
o |L telo é destinato alla copertura del paziente o per terra per

assorbire i liquidi?
e E’richiesto il box dispenser o é sufficiente il sacchetto PE

antipolvere all’interno del cartone trasporto?

RISPOSTA: LOTTO 3 - PROGRESSIVO 1 TELO COPERTURA IN TNT NON STERILE

e TRATTASI DI TELO PER LETTO OPERATORIO
e NON E STATO RICHIESTO IL BOX DISPENSER

8. LOTTO 5—PROGRESSIVO N. 1 —SET PARTO CESAREO URGENZA

e |l foro del telo principale per parto cesareo che chiedete confilm da incisione. Il film da incisione lo
volete pretagliato oppure totale?

e Oltre alla busta in plastica volete il box dispenser?

e la medicazione chirurgica con tampone assorbente cm 10 x 25 deve essere in TNT. Deve essere
adesiva oppure no?

e E’possibile offrire al posto delle laparatomiche in TNT laparatomiche in garza?

e Se non fosse possibile, & possibile offrire delle laparatomiche in TNT con peso inferiore tipo 50 gr/mq
inserendo eventualmente il doppio della quantita richiesta?

RISPOSTE:

e IL FILM DA INCISIONE E RICHIESTO TOTALE E NON PRETAGLIATO

e NON E STATO RICHIESTO IL BOX DISPENSER PERTANTO E FACOLTA DELLA DITTA INVIARLO O
MENO

e LA MEDICAZIONE CHIRURGICA CON TAMPONE ASSORBENTE DEVE ESSERE ADESIVA

e Sl RIBADISCE QUANTO GIA RIPORTATO SUL CAPITOLATO OSSIA CHE LE PEZZE LAPARATOMICHE
DEVONO ESSERE IN TNT

e NON E POSSIBILE OFFRIRE LAPARATOMICHE IN TNT CON PESO INFERIORE A QUANTO RICHIESTO
ES. 50G/MQ



e INOLTRE SEMPRE FACENDO RIFERIMENTO AL SET CESAREO URGENZA SI PRECISA CHE IL TELO
60X60CM RICHIESTO NON DEVE ESSERE A DUE STRATI POICHE E DESTINATO ALLA PROTEZIONE
DEL CAMICE STRUMENTISTA, PUO ESSERE SIA IN TNT CHE IN CARTA MEDICALE

9. in merito alla gara in oggetto le chiedo di precisarmi se I'importo della fideiussione é da calcolarsi
sull'importo totale del singolo lotto a cui s'intende partecipare.

RISPOSTA. LA CAUZIONE DOVRA’ ESSERE CALCOLATA SULL’INTERO VALORE DELL’ACCORDO QUADRO.



